
1 

DIRECTUM-25360-1137448  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 14.10.2021 №  1743/18- 03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18-03, 

от 30.03.2020  № 0414/18-03, от  26.05.2020  № 0612/18-03, от  30.06.2020           

№ 0759/18-03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, 

от 28.09.2020  № 1357/18-03, от  13.10.2020  № 1493/18-03, от  28.01.2021            

№ 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 № 0838/18-03, 

от 20.08.2021 № 1357/18-03). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1137448  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Михалькова К.А. 

 

 

Глава городского округа Чехов 

 

Г.И. Артамонов 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1137448  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 14.10.2021 №  1743/18- 03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2202/18-03 

(с изменениями от 25.12.2019 № 2853/18-03, от 07.02.2020 № 0140/18 – 03, от 30.03.2020 № 0414/18-03, от 26.05.2020 

№ 0612/18-03, от 30.06.2020 № 0759/18 – 03, от 27.07.2020 № 0896/18-03, от 11.08.2020 № 0971/18-03, от 28.09.2020 

№ 1357/18-03, от 13.10.2020 № 1493/18-03, от 28.01.2021 № 0107/18-03, от 22.03.2021 № 0448/18-03, от 01.06.2021 

№ 0838/18-03, от 20.08.2021 № 1357/18-03) (далее – Программа) 
 

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1. «Паспорт муниципальной Программы»  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» 
 

Координатор муниципальной Программы Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной Программы Администрация городского округа Чехов 

 

Цели муниципальной Программы Комплексное обеспечение безопасности населения городского округа Чехов, повышение результативности борьбы с 

преступностью. 

Перечень подпрограмм 1. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

2. «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Московской области» 

3. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской 

области 

4. «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

5. «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

6. Обеспечивающая подпрограмма 

Источник финансирования 

муниципальной Программы, в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

 

 Всего 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 



4 

DIRECTUM-25360-1137448  

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 

15 813,2 4 850,0 

 

5 409,0 

 

1 851,4 1 851,4 1 851,4 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

1 242 391,0 

 

149 935,8 

 

161 811,3 333 485,3 298 111,3 299 047,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего:  

в том числе по годам: 

1 258 204,2 154 785,8 167 220,3 335 336,7 299 962,7 300 898,7 

»; 

2. подраздел 2.4 изложить в следующей редакции: 

« 
 2.4. Перечень подпрограмм Программы 

 

 Задачи Программы решаются в рамках 6 подпрограмм: 

1. Профилактика преступлений и иных правонарушений. 

2. Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования Московской области. 

3. Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования 

Московской области. 

4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области. 

5. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 

области. 

6. Обеспечивающая подпрограмма. 

»; 

3. в подразделе 2.6 Программы слова «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Снижение рисков возникновения и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования 

Московской области», слова «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

Московской области» заменить словами «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области», слова «Обеспечение пожарной безопасности» заменить словами 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области», слова 



5 

DIRECTUM-25360-1137448  

«Обеспечение мероприятий гражданской обороны» заменить словами «Обеспечение мероприятий гражданской обороны 

на территории муниципального образования Московской области»; 

4. раздел 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Планируемые результаты реализации Программы 

 «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»   
 

№ 

п/п 

 

Показатель реализации мероприятий 

программы 

 

Тип 

показател

я 

 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя на 
начало 

реализации 

программы  

Планируемое значение показателя  

Номер основного мероприятия  

в перечне мероприятий 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2020 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1. Макропоказатель 

Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального 

образования, не менее чем на 5 % 

ежегодно 

Указной Кол-во 

преступ

лений 

1355 1162 1104 1049 997 947 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:  

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:  

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05:  

2. Показатель 

Увеличение доли социально значимых 

объектов (учреждений), оборудованных 

в целях антитеррористической 

защищенности средствами 

безопасности   

Отраслевой % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

3. Показатель 

Увеличение доли от числа граждан, 

принимающих участие в деятельности 

народных дружин 

Отраслевой % 100,0 105,0 110,0 115,0 120,0 125,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

4. Показатель 

Снижение доли несовершеннолетних в 

общем числе лиц, совершивших 

преступления 

Отраслевой % 100,0 99,9 99,8 99,7 99,6 99,5 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 

5. Показатель 

Количество отремонтированных зданий 

(помещений) территориальных 

подразделений УФСБ 

Отраслевой единицы 1 1 0 0 0 0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 

03: 



6 

DIRECTUM-25360-1137448  

6. Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в эксплуатацию 

в систему технологического 

обеспечения региональной 

общественной безопасности и 

оперативного управления «Безопасный 

регион», не менее чем на 5 % ежегодно 

Приоритетн

ый  

целевой 

Количес

тво 

камер, 

динамик

а в % 

724 760 798 838 880 924 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04: 

7. Показатель 

Рост числа лиц, стоящих на 

диспансерном наблюдении с 

диагнозом «Употребление наркотиков 

с вредными последствиями» 

Отраслевой % 100,0 102,0 104,0 106,0 108,0 110,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

8. Показатель 3 

Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. населения 

Отраслевой Человек на 

10 тыс. 

населения 

16 - 16 15 14 13 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

9. Показатель 5 

Снижение уровня криминогенности 

наркомании на 100 тыс. человек 

Отраслевой Человек 

на 10 

тыс. 

населени

я 

14 - 14 13 12 11 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

10. Показатель 

Благоустроим кладбища «Доля 

кладбищ, соответствующих 

Региональному стандарту» 

Рейтинг - 50 % 57,82 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 06: 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07:  

 

11. Показатель 

Инвентаризация мест захоронений 

Приоритет

ный  

целевой 

% 60,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07:  

 

12. Показатель 

Доля транспортировок умерших в морг 

с мест обнаружения или происшествия 

для производства судебно-медицинской 

экспертизы, произведенных в 

соответствии с установленными 

требованиями 

Отраслевой % - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 

06: 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 

07: 

Подпрограмма 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования Московской области» 

13. Степень готовности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области к 

Указной 

 

 

%  

7,3 

 

7,3 

 

12,5 

 

23,0 

 

28,0 

 

31,5 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:  



7 

DIRECTUM-25360-1137448  

действиям по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

 

 

14. Прирост уровня безопасности людей 

на водных объектах, расположенных 

на территории Московской области 

Указной 

 

 

%  

14,0 

 

14,0 

 

18,0 

 

22,0 

 

24,0 

 

26,0 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:  

 

15. Сокращение среднего времени 

совместного реагирования 

нескольких экстренных  

оперативных служб на  

обращения населения по единому 

номеру «112» на территории 

муниципального образования 

Указной % 85,0 

 

 

82,5 

 

 

80,0 

 

 

77,5 

 

 

75,0 

 

 

72,5 

 

 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:  

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования Московской области» 

16. Увеличение процента покрытия, 

системой централизованного 

оповещения и информирования при 

чрезвычайных ситуациях или угрозе их 

возникновения, населения на 

территории муниципального 

образования 

 

Указной % 95,0 97,0 98,0 99,0 100,0 - ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:  

 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

17. Повышение степени пожарной 

защищенности городского округа, по 

отношению к базовому периоду 2019 

года. 

Указной %  

15,5 

 

15,5 

 

17,0 

 

18,5 

 

19,5 

 

20,0 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01:  

 

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

18. Увеличение процента запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных средств в целях гражданской 

обороны 

Указной % 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

 

19. Увеличение степени готовности к 

использованию по предназначению 

защитных сооружений и иных объектов 

ГО 

Указной % 10,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

 

»; 

5. раздел 4 изложить в следующей редакции: 



8 

DIRECTUM-25360-1137448  

« 
4.  Методика расчета показателей Программы  

«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»   
№ п/п Наименование показателей Порядок расчета показателей 

Подпрограмма 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
1. «Снижение общего количества 

преступлений, совершенных на 

территории муниципального 

образования, не менее чем на 5 % 

ежегодно» 

Кптг = Кппг x 0,95, 

где: 

Кптг – кол-во преступлений текущего года,  

Кппг – кол-во преступлений предыдущего года 

2. Увеличение доли социально значимых 

объектов (учреждений), 

оборудованных в целях 

антитеррористической защищенности 

средствами безопасности 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                                     КОО+ КОК + КОС  

ДОАЗ =                                     ОКСЗО                 х 100, 

      где:                      

ДОАЗ – доля объектов отвечающих, требованиям антитеррористической защищенности; 

КОО – количество объектов образования, отвечающих требованиям антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОК -  количество объектов культуры, отвечающих требованиям антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

КОС - количество объектов спорта, отвечающих требованиям антитеррористической защищенности по итогам отчетного периода; 

ОКСЗО – общее количество социально значимых объектов. 

3. Увеличение доли от числа граждан, 

принимающих участие в деятельности 

народных дружин 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                       ЧНД1 

УЧНД =        ЧНД0         х 100 %, где: 

УЧНД – значение показателя;  

ЧНД1 – число членов народных дружин в отчетном периоде 

ЧНД0 – число членов народных дружин в базовом периоде (2019 г.) 

4. Снижение доли несовершеннолетних 

в общем числе лиц, совершивших 

преступления 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

         

Р =   С/В х 100% 

          

где: 

Р - доля несовершеннолетних в общем числе лиц, совершивших преступления; 

С – число несовершеннолетних, совершивших преступления в отчетном периоде;   

В – общее число лиц, совершивших преступления в отчетном периоде 

5. Количество отремонтированных 

зданий (помещений) территориальных 

подразделений УФСБ 

Значение показателя определяется по фактическому количеству отремонтированных зданий (помещений), занимаемых 

территориальными подразделениями Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по городу 

Москве и Московской области, осуществляющими деятельность по охране общественного порядка и обеспечению 

общественной безопасности, противодействию терроризму и экстремизму, находящихся в собственности муниципальных 

образований Московской области 

6. Увеличение общего количества 

видеокамер, введенных в 

эксплуатацию в систему 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Вбртг = Вбрпг х 1,05 



9 

DIRECTUM-25360-1137448  

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион», не 

менее чем на 5 % ежегодно 

где: 

Вбртг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в текущем году, 

Вбрпг – кол-во видеокамер, подключенных к системе БР в предыдущем году 

7. Рост числа лиц, стоящих на 

диспансерном наблюдении с 

диагнозом «Употребление наркотиков 

с вредными последствиями» 

Расчет показателя: 

РЧЛ = КЛТГ/КЛПГ * 100 

РЧЛ – рост числа лиц, стоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными 

последствиями», % 

КЛТГ – количество лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными 

последствиями», на конец текущего года 

КЛПГ – количество лиц, состоящих на диспансерном наблюдении с диагнозом «Употребление наркотиков с вредными 

последствиями» на конец 2019 года 

8. Снижение уровня вовлеченности 

населения в незаконный оборот 

наркотиков на 100 тыс. человек 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

                   

Внон =     х 100 000 

    

где: Внон – вовлеченность населения, в незаконный оборот наркотиков (случаев); 

ЧЛсп – число лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их 

прекурсоров или аналогов, сильнодействующих веществ, растений (либо их частей), содержащих наркотические средства или 

психотропные вещества либо их прекурсоры, новых потенциально опасных психоактивных веществ (строка 1, раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧЛадм – число лиц, в отношении которых составлены протоколы об административных правонарушениях (строка 1, раздел 4, 4-МВ-НОН);  

Кжго – количество жителей городского округа 

9. Снижение уровня криминогенности 

наркомании на 100 тыс. человек 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

         

Кн =           х 100 000 

 

где: 

Кн – криминогенность наркомании (случаев); 

ЧПсп – число потребителей наркотических средств и психотропных веществ из общего числа лиц, совершивших преступления (строка 43, 

раздел 2, 1-МВ-НОН); 

ЧПадм – число лиц, совершивших административные правонарушения, связанные с потреблением наркотических средств, психотропных 

веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, или в состоянии наркотического опьянения (строка 24, раздел 4, 4-МВ-

НОН); 

Кжго   – количество жителей городского округа 



10 

DIRECTUM-25360-1137448  

10. Благоустроим кладбища «Доля 

кладбищ, соответствующих 

Региональному стандарту» 

 

                   (F1 + F2)      1 

        S = --------------- х ---- х K х 100% 

                     2                 Т 

где S – доля кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта, %; 

(F1+ F2) – количество кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта, ед.; 

F1 – количество кладбищ, юридически оформленных в муниципальную собственность, ед.; 

F2 – количество кладбищ, соответствующих требованиям Регионального стандарта по итогам рассмотрения вопроса на 

заседании Московской областной межведомственной комиссии по вопросам погребения и похоронного дела на территории 

Московской области (далее – МВК), ед.; 

 

T* – общее количество кладбищ на территории муниципального образования, ед.; 

K – повышающий (стимулирующий) коэффициент, равный 1,1.  

Данный коэффициент применяется при наличии на территории муниципального образования: 

от 30 до 50 кладбищ, из которых не менее 15 % признаны соответствующими требованиям Регионального стандарта по итогам 

их рассмотрения на заседании МВК; 

от 51 и более кладбищ, из которых не менее 10 % признаны соответствующими требованиям Регионального стандарта по 

итогам их рассмотрения на заседании МВК. 

При применении коэффициента итоговое значение показателя S не может быть больше 99 %. 

*для муниципальных образований, не имеющих кладбищ на своей территории, учитывается количество кладбищ, на которых 

в соответствии с заключенными Соглашениями осуществляются захоронения умерших жителей данных муниципальных 

образований. 

11. Инвентаризация мест захоронений Is / D х 100% = I 

I - доля зоны захоронения кладбищ, на которых проведена инвентаризация захоронений в соответствии с требованиями 

законодательства, %; 

Is - площадь зоны захоронения, на которых проведена инвентаризация в электронном виде, га; 

D - общая площадь зоны захоронения на кладбищах муниципального образования 

12 Доля транспортировок умерших в 

морг с мест обнаружения или 

происшествия для производства 

судебно-медицинской экспертизы, 

произведенных в соответствии с 

установленными требованиями 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

     
где: 

ДТ - доля транспортировок умерших в морг с мест обнаружения или происшествия для производства судебно-медицинской 

экспертизы, произведенных в соответствии с установленными требованиями; 

ТЗн – количество транспортировок умерших в морг, по которым поступили обоснованные жалобы о нарушениях порядка 

осуществления транспортировки умерших в морг, Стандарта качества транспортировки умерших в морг либо выявлены 

нарушения контрольно-надзорными органами, органами местного самоуправления;  

Тобщ – общее фактическое количество осуществленных транспортировок умерших в морг 

Подпрограмма 2 «Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

муниципального образования Московской области» 

13.  Значение показателя рассчитывается по формуле: 



11 

DIRECTUM-25360-1137448  

Степень готовности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования Московской области к 

действиям по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

 

С = (А * 0,25 + В * 0,15 + С * 0,25 + Q * 0,15 + R * 0,2), где: 

А – уровень укомплектованности резервного фонда материальных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области  

А = (А1 / А2 * 100) – 100%, где 

 

А1 – уровень укомплектованности резервного фонда материальных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области за отчетный период времени; 

А2 - уровень укомплектованности резервного фонда материальных для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования Московской области Московской области за аналогичный отчетный период 2016 года 

(_____%).  

 

В – снижение числа погибших и пострадавших при чрезвычайных ситуациях (происшествиях) на территории 

муниципального образования Московской области 

B = 100% – (B1 / B2 * 100), где 

B1 – число погибших и пострадавших при чрезвычайных ситуациях (происшествиях) на территории муниципального 

образования Московской области отчетный период времени; 

B2 – число погибших и пострадавших при чрезвычайных ситуациях (происшествиях) на территории муниципального 

образования Московской области; за аналогичный отчетный период 2016 года (______ человек). 

 

С – степень укомплектованности муниципального поисково-спасательного (аварийно-восстановительных, 

восстановительных) формирования средствами ведения аварийно-спасательных работ входящих в состав сил постоянной 

МОСЧС, согласно табеля оснащенности формирования. 

 

С = (С1 / С2 * 100) – 100%, где 

 

С1 – степень укомплектованности муниципального поисково-спасательного (аварийно-восстановительных, 

восстановительного) формирований средствами ведения аварийно-спасательных работ входящих в состав сил постоянной 

МОСЧС, согласно табеля оснащенности формирования за отчетный период времени; 

С2 – степень укомплектованности поисково-спасательных (аварийно-восстановительных, восстановительных) формирований 

средствами ведения аварийно-спасательных работ входящих в состав сил постоянной МОСЧС, согласно табеля 

оснащенности формирования за аналогичный отчетный период 2016 года (_____%). 

 

С1 = (С ОМСУ МО /N2 + С орг./ N3) / 3, где: 

 

С ОМСУ МО - Степень укомплектованности муниципальных поисково-спасательного (аварийно-спасательных, аварийно-

восстановительных, восстановительных) служб (формирований), входящих в состав сил постоянной готовности 

муниципального звена МОСЧС; 

N2 – количество муниципальных поисково-спасательных (аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных, 

восстановительных) служб (формирований), входящих в состав сил постоянной готовности муниципального звена МОСЧС; 



12 

DIRECTUM-25360-1137448  

С орг - Степень укомплектованности поисково-спасательных (аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных, 

восстановительных) служб (формирований), организаций не зависимо от вида и собственности, расположенных на 

территории муниципального образования Московской области, аттестованных на право проведения аварийно-спасательных и 

других неотложных работ, и включенных в перечень сил и средств постоянной готовности МОСЧС; 

N3 – количество поисково-спасательных (аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных, восстановительных) служб 

(формирований), организаций не зависимо от вида и собственности, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области, аттестованных на право проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, и 

включенных в перечень сил и средств постоянной готовности МОСЧС. 

 

Q – снижение количества чрезвычайных ситуаций (происшествий, аварий, технологических сбоев) на территории 

Московской области; 

 

Q = 100% – (Q1 / Q2 * 100), где 

Q1 – количество чрезвычайных ситуаций (происшествий технологических сбоев) на территории Московской области за 

отчетный период времени; 

Q2 – количество чрезвычайных ситуаций (происшествий, технологических сбоев) на территории Московской области за 

аналогичный отчетный период 2016 года (____ ЧС и происшествий технологических сбоев.). 

 

R – увеличения количества прошедших подготовку (обучение), повышение квалификации руководителей, работников и 

специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

 

R = (Т / W5 х 100) – (S / W4 х 100), где 

 

Т – количество прошедших подготовку (обучение), повышение квалификации руководителей, работников и специалистов 

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций за текущий отчетный период; 

 

Т = Т1 + Т2 + Т3, где 

Т1 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций прошедших подготовку в Учебно- методическом центре государственного казанного учреждения 

Московской области «Специальный центр «Звенигород» руководителей, работников гражданской обороны и 

уполномоченных Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, курсах 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципальных образований Московской области; 

Т2 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, прошедших подготовку (повышение квалификации) в специализированных учебных заведениях; 

Т3 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, принявших участие в командно-штабных тренировках, командно-штабных учениях. 

W5 – общая численность руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций по состоянию отчетный период времени. 

 

S – количество прошедших подготовку (обучение), повышение квалификации руководителей, работников и специалистов 



13 

DIRECTUM-25360-1137448  

Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и населения на УКП ОМСУ за 

аналогичный период 2016 года (__________ чел.)  

 

S = S1 + S2 + S3, где  

 

S1 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций прошедших подготовку в Учебно- методическом центре государственного казанного учреждения 

Московской области «Специальный центр «Звенигород» руководителей, работников гражданской обороны и 

уполномоченных Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, курсах 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций муниципальных образований Московской области. за аналогичный период 

2016 года (__________ чел); 

S2 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, прошедших подготовку (повышение квалификации) в специализированных учебных заведениях, в 

том числе курсах ГО ОМСУ за аналогичный период 2016 года (__________ чел); 

S3 – количество руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, принявших участие в командно-штабных тренировках, командно-штабных учениях за аналогичный 

период 2016 года (_________ чел.). 

W4 – общая численность руководителей, работников и специалистов Московской областной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, и населения на УКП ОМСУ по состоянию на 2016 год (________ чел.)  

При расчете макропоказателя учитывается коэффициенты степени влияния составляющего показателя на достижение 

макропоказателя в целом. 

14. Прирост уровня безопасности людей 

на водных объектах, расположенных 

на территории муниципального 

образования Московской области 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

V = F * 0,25 + H * 0,2 + P * 0,2 + J * 0,1 + G * 0,25, где 

 

F – увеличение количества оборудованных безопасных мест отдыха у воды, расположенных 

на территории муниципального образования Московской области, в том числе пляжей 

в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 

№ 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Национальный стандарт Российской 

Федерации ГОСТ Р 58737-2019 

 

F = (L1 / L2 х 100) – 100% где 

 

L1 – количество оборудованных безопасных мест массового отдыха на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования Московской области, в том числе пляжей в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных 

объектах», Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 58737-2019 за отчетный период времени; 

L2 – количество оборудованных безопасных мест массового отдыха на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования Московской области, в том числе пляжей в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных 



14 

DIRECTUM-25360-1137448  

объектах», Национальный стандарт Российской Федерации ГОСТ Р 58737-2019 за аналогичный отчетный период времени 

2016 года (___ мест из них ___ пляжей) 

 

H – Снижения количества происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 

Московской области 

 

Н = 100% – (Z1 / Z2 х 100), где 

 

Z1 – количество происшествий на водных объектах на территории расположенных на территории муниципального 

образования Московской области за отчетный период времени; 

Z2 – количество происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования 

Московской области за аналогичный отчетный период времени 2016 года (___ происшествий) 

 

P – снижение количества погибших, травмированных на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области  

P = 100% – (E 1 / E 2 х 100), где 

 

E1 – количества погибших, травмированных на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области за отчетный период времени; 

E2 – количества погибших, травмированных на водных объектах, расположенных на территории муниципального 

образования Московской области за аналогичный отчетный период 2016 года (_____ чел.) 

 

J – Снижение количества утонувших жителей муниципального образования Московской области 

J = 100% – (F 1 / F 2 х 100), где 

F 1 – количества утонувших жителей муниципального образования Московской области за отчетный период времени; 

F 2 – количества утонувших жителей муниципального образования Московской области за аналогичный отчетный период 

2016 года (_____ чел.) 

 

G – увеличение количества несовершеннолетних прошедших подготовку (обучение) приемам само спасения, оказания 

первой помощи при утоплении и правилам поведения на воде 

G = (N 1 / N 2 х 100) – 100%, где 

 

N 1 – количество несовершеннолетних прошедших подготовку (обучение) приемам само спасения, оказания первой помощи 

при утоплении и правилам поведения на воде за отчетный период времени; 

N 2 – количество несовершеннолетних прошедших подготовку (обучение) приемам само спасения, оказания первой помощи 

при утоплении и правилам поведения на воде за аналогичный отчетный период времени 2016 года (_____ чел.). 

При расчете показателя учитываются коэффициенты степени влияния составляющего показателя на достижение 

макропоказателя в целом. 

15. Сокращение среднего времени 

совместного реагирования 

Сокращение среднего времени совместного  

реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории 



15 

DIRECTUM-25360-1137448  

нескольких экстренных оперативных 

служб на обращения населения по 

единому номеру «112» на территории 

муниципального образования 

муниципального образования определяется по формуле: 

С = Ттек"÷ Тисх", где: 

С – сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения 

населения по единому номеру «112». 

Ттек – среднее времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб с учетом эксплуатации 

системы обеспечения вызова по единому номеру «112» в текущем году. 

Тисх- среднее времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на момент принятия 

программы 

Подпрограмма 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения муниципального образования  

Московской области» 

16.  

Увеличение процента покрытия 

системой централизованного 

оповещения и информирования при 

чрезвычайных ситуациях или угрозе 

их возникновения населения 

территории муниципального 

образования 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 

Pсп = Nохасп / Nнас x 100%, 

 

где: 

Pсп - процент охвата муниципального образования оповещением и информированием; 

Nохасп - количество населения, находящегося в зоне воздействия средств информирования и оповещения, тыс. чел.; 

Nнас - количество населения, тыс. чел. 

Подпрограмма 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» 

17.  

Повышение степени пожарной 

защищенности городского округа, по 

отношению к базовому периоду 2019 

года. 

 

Значение рассчитывается по формуле: 

S = (L + M + Y) / 3 

L - процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю;  

M – процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа за 

отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года; 

Y – увеличение процента исправных гидрантов и оборудованных мест для забора воды на территории городского округа от 

общего количества, по отношению к базовому периоду 

 

процент снижения пожаров, произошедших на территории городского округа, по отношению к базовому показателю 

рассчитывается по формуле: 

L = 100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где: 

D тек. – количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа за отчетный период; 

D баз. - количество зарегистрированных пожаров на территории городского округа аналогичному периоду базового года. 

 

процент снижения погибших и травмированных людей на пожарах, произошедших на территории городского округа за 

отчетный период, по отношению к аналогичному периоду базового года, рассчитывается по формуле: 

M = 100 % - (D тек. / Dбаз. * 100%), где: 

D тек. – количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа в общем числе 

погибших и травмированных за отчетный период; 

D баз. - количество погибших и травмированных людей на пожарах на территории городского округа, зарегистрированных в 

Росстате аналогичному периоду базового года. 



16 

DIRECTUM-25360-1137448  

 

увеличение процента исправных гидрантов и оборудованных мест для забора воды на территории городского округа от 

общего количества, по отношению к базовому периоду, рассчитывается по формуле: 

Y = (Dтек -  Dбаз) *100%, где 

Dтек= (Nпг испр/Nпг общ + Nпв испр/Nпв общ) /2  

Dбаз= аналогично Dтек в базовом периоде 

Nпг испр – количество исправных пожарных гидрантов на территории городского округа 

Nпг общ – общее пожарных гидрантов на территории городского округа 

Nпв испр – количество пожарных водоёмов на территории городского округа, обустроенных подъездами с площадками 

(пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей в любое время года; 

Nпв общ – общее количество пожарных водоёмов на территории городского округа. 

Подпрограмма 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» 

18. Увеличение процента запасов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных средств в целях гражданской 

обороны 

К = К (тек) - К (2016), где   

К (тек) – степень обеспеченности запасами материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для 

целей гражданской обороны органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области за 

отчетный период; 

К (2016) – степень обеспеченности запасами материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, 

для целей гражданской обороны органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области за 

аналогичный период 2016 года (в 2016 году ____%), 

 

К (тек) – степень обеспеченности материально-техническими, продовольственными, медицинскими и иными средствами в 

целях гражданской обороны органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

рассчитывается по формуле: 

 

К = (∑Y_i) /n = (Y_1+Y_2+⋯+Y_n) /n, где:  

∑Y_i – сумма показателей степени обеспеченности материально-техническими, продовольственными, медицинскими и 

иными средствами в целях гражданской обороны по каждому разделу Номенклатуры органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области, в процентах; 

〖Y_i  (Y〗_1,Y_2,…,Y_n) – показатели степени обеспеченности материально-техническими, продовольственными, 

медицинскими и иными средствами в целях гражданской обороны по каждой позиции в разделе Номенклатур органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области, в процентах; 

n – количество разделов Номенклатуры. 

 

Постановления органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области «О создании и 

содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской 

обороны» 

19. Увеличение степени готовности к 

использованию по предназначению 

защитных сооружений и иных 

объектов ГО 

Увеличение степени готовности к использованию по предназначению защитных сооружений и иных объектов ГО (L)  

рассчитывается по формуле: 

 

L = ((D+E) /A) – (D1+ E1/A1)) * 100%, 



17 

DIRECTUM-25360-1137448  

где: 

А – общее количество ЗС и иных объектов ГО имеющихся на территории муниципального образования по состоянию на 01 

число отчетного периода; 

А1 – общее количество ЗС и иных объектов ГО имеющихся на территории муниципального образования по состоянию на 01 

число базового года. 

D – количество ЗС и иных объектов ГО оцененных как «Ограниченно готово» по состоянию на 01 число отчетного периода; 

Е – количество ЗС и иных объектов ГО оцененных как «Готово» по состоянию на 01 число отчетного периода; 

D1 – количество ЗС и иных объектов ГО оцененных как «Ограниченно готово» по состоянию на 01 число отчетного периода, 

базового периода; 

Е1 – количество ЗС и иных объектов ГО оцененных как «Готово» по состоянию на 01 число отчетного периода, базового 

периода. 

»; 

6. в разделе 5 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 5.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

91 718,8 106 303,9 258 404,0 227 451,7 227 701,7 911 580,1 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 4 850,0 

 

5 409,0 

 

1 851,4 1 851,4 1 851,4 15 813,2 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

86 868,8 100 894,9 256 552,6 225 600,3 225 850,3 895 766,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2. подраздел 5.2 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Резул

ьтаты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 



18 

DIRECTUM-25360-1137448  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени 

антитеррористической 

защищенности социально значимых 

объектов, находящихся в 

собственности муниципального 

образования и мест с массовым 

пребыванием людей 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

25558,8 361 849,2 17 370,0 21 782,5 

 

107 598,9 107 548,9 107 548,9   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

25558,8 361 849,2 17 370,0 21 782,5 

 

107 598,9 107 548,9 107 548,9 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение мероприятий по 

профилактике терроризма 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

90,0 950,0 0,0 0,0 350,0 300,0 300,0  

Управление 

безопасности 

 

1.2. Оборудование социально-

значимых объектов инженерно-

техническими сооружениями, 

обеспечивающими контроль 

доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, 

контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25468,8 360 899,2 17 370,0 21 782,5 107 248,9 

 

107 248,9 

 

107 248,9 

 

 

ВСЕГО 

 

 

53 892,0 0,0 0,0 17 964,0 17 964,0 17 964,0 УРОСС 

307 007,2 17 370,0 21 782,5 89 284,9 89 284,9 89 284,9 Управление 

образования 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

«Обеспечение деятельности 

общественных объединений 

правоохранительной 

направленности» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

3297,0 14 257,0 2 507,0 1 000,0 3 900,0 3 300,0 3 550,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3297,0 14 257,0 2 507,0 1 000,0 3 900,0 3 300,0 3 550,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1. Проведение мероприятий по 2020-2024 Средства бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление  



19 

DIRECTUM-25360-1137448  

привлечению граждан, 

принимающих участие в 

деятельности народных дружин 

городского округа 

Чехов 

безопасности 

2.2. Материальное стимулирование 

народных дружинников 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3000,0 12 300,0 

 

2 300,0 1 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 Управление 

безопасности 

 

2.3. Материально–техническое 

обеспечение деятельности 

народных дружин 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 Управление 

безопасности 

 

2.4. Проведение мероприятий по 

обеспечению правопорядка и 

безопасности граждан 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

297,0 1 707,0 207,0 0,0 

 

900,0 300,0 300,0 Управление 

безопасности 

 

2.5. Осуществление мероприятий по 

обучению народных дружинников 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

безопасности 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03:  

Реализация мероприятий по 

обеспечению общественного 

порядка и общественной 

безопасности, профилактике 

проявлений экстремизма на 

территории муниципального 

образования Московской области 

 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

100,0 13 122,9 

 

8 220,8 4 602,1 100,0 100,0 100,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 9 383,0 4 849,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

100,0 3 739,9 3 371,8 

 

68,1 100,0 100,0 100,0 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Проведение капитального ремонта 

(ремонта) зданий (помещений), 

занимаемых территориальными 

подразделениями Управления 

Федеральной службы безопасности 

Российской Федерации по городу 

Москве и Московской области, 

осуществляющими деятельность по 

охране общественного порядка и 

2020 Всего: 

в том числе: 

 11 297,1 6 763,0 4 534,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта, 

 

Управление 

ЖКХ,  

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 9 383,0 

 

4 849,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета  1 914,1 1 914,0 0,1 0,0 0,0 0,0 



20 

DIRECTUM-25360-1137448  

обеспечению общественной 

безопасности, противодействию 

терроризму и экстремизму, 

находящихся в собственности 

муниципальных образований 

Московской области  

городского округа 

Чехов 

 Управление  

безопасности 

3.2. Проведение мероприятий по 

профилактике экстремизма 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 191,4 

 

10,6 

 

30,8 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

 

3.3. Организация и проведение 

информационно-пропагандистских 

мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также 

формирование у граждан 

неприятия идеологии терроризма. 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

100,0 194,7 7,5 

 

37,2 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 

 

3.4. Проведение капитального ремонта 
(ремонта) зданий (помещений), 

занимаемых территориальными 

подразделениями Управления Федеральной 
службы безопасности Российской 

Федерации по городу Москве и 

Московской области, осуществляющими 
деятельность по охране общественного 

порядка и обеспечению общественной 

безопасности, противодействию 

терроризму и экстремизму, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской области  
за счет средств местного бюджета 

2020 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 1 439,7 1 439,7 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ, 

 

Управление 

капитального 

строительства 

и ремонта, 

 

Управление  

безопасности 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 04:  

Развертывание элементов системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

6237,7 87 373,3 10 330,0 18 492,7 21 650,2 18 450,2 18 450,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6237,7 87 373,3 10 330,0 18 492,7 21 650,2 18 450,2 18 450,2   

Внебюджетные  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



21 

DIRECTUM-25360-1137448  

средства 

4.1. Оказание услуг по 

предоставлению 

видеоинформации для системы 

технологического обеспечения 

региональной общественной 

безопасности и оперативного 

управления «Безопасный регион» 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6237,7 74 148,5 10 330,0 18 492,7 15 108,6 15 108,6 15 108,6 Управление 

безопасности 

 

4.2. Проведение работ по установке 

видеокамер с подключением к 

системе «Безопасный регион» на 

подъездах многоквартирных 

домов 

2020-2024 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 13 224,8 0,0 0,0 6 541,6 3 341,6 3 341,6 Управление 

безопасности 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 05: 

Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, 

с целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

медицинских осмотров 

призывников в Военном 

комиссариате Московской области  

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

35,8 500,0 20,0 120,0 120,0 120,0 120,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

35,8 500,0 20,0 120,0 120,0 120,0 120,0 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Профилактика наркомании и 

токсикомании, проведение 

ежегодных медицинских осмотров 

школьников и студентов, 

обучающихся в образовательных 

организациях Московской области, с 

целью раннего выявления 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

35,8 140,0 20,0 120,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

5.2. Проведение антинаркотических 

мероприятий с использованием 
2020-2024 Средства 

бюджета   

 360,0 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

образования 

 



22 

DIRECTUM-25360-1137448  

профилактических программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

городского 

округа Чехов 

5.3. Обучение педагогов и волонтеров 

методикам проведения 

профилактических занятий с 

использованием программ, 

одобренных Министерством 

образования Московской области 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

5.4. Изготовление и размещение рекламы, 

агитационных материалов, направленных на: 

информирование общественности и целевых 
групп профилактики о государственной 

стратегии, а также реализуемой 

профилактической деятельности в 

отношении наркомании; - формирования 

общественного мнения, направленного на 

изменение норм, связанных с поведением 
«риска», и пропаганду ценностей здорового 

образа жизни; - информирование о рисках, 

связанных с наркотиками;                        
 - стимулирование подростков и молодежи и 

их родителей к обращению за 

психологической и иной профессиональной 
помощью 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 07: 
Развитие похоронного дела на 

территории Московской области 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

17 887,4 434 477,7 53 271,0 60 306,6 125 034,9 97 932,6 97 932,6   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 6 430,2 1,0 875,0 

 

1 851,4 1 851,4 1 851,4 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

17 887,4 

 

428 047,5 

 

53 270,0 

 

59 431,6 123 183,5 96 081,2 96 081,2 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1. Возмещение специализированной 

службе по вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по 

погребению умерших в части, 

превышающей размер возмещения, 

установленный законодательством 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 5 500,7 538,4 247,5 

 

1 571,6 

 

1 571,6 

 

 

1 571,6 

 

МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 



23 

DIRECTUM-25360-1137448  

РФ и МО 

6.2. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) в 

сфере похоронного дела 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

17 366,5 80 972,6 18 810,3 16 799,9 15 120,8 15 120,8 15 120,8 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.3. Оформление земельных участков 

под кладбищами в муниципальную 

собственность, включая создание 

новых кладбищ 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

475,0 21 068,9 

 

475,0 1 143,2 17 882,7 784,0 784,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.4. Зимние и летние работы по 

содержанию мест захоронений, 

текущий и капитальный ремонт 

основных фондов 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 290 115,1 32 588,9 41 036,6 72 163,2 72 163,2 72 163,2 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.5. Благоустройство мест захоронений 2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 20 331,1 801,9 204,4 6 441,6 6 441,6 6 441,6 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.6. Организация ритуальных услуг 2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

45,9 55,4 55,4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.7. Проведение инвентаризации мест 

захоронений 

2020-2024 Средства 

бюджета   

городского 

округа Чехов 

 10 003,6 0,0 0,0 10 003,6 0,0 0,0 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

6.8. Осуществление переданных 

полномочий Московской области 

по транспортировке умерших в 

морг, включая погрузо-

разгрузочные работы, с мест 

обнаружения или происшествия для 

проведения судебно-медицинской 

экспертизы 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 6 430,3 

 

1,1 875,0 1 851,4 1 851,4 1 851,4 МКУ «Ритуал-

Чехов», 

Управление 

безопасности 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

 6 430,2 1,0 875,0 1 851,4 1 851,4 1 851,4  

Средства бюджета   

городского округа 

Чехов 

 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0  

Всего по подпрограмме 1:  Всего: 

в том числе: 

53116,7 911 580,1 91 718,8 106 303,9 258 404,0 227 451,7 227 701,7   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

Московской 

0,0 15 813,2 4 850,0 

 

5 409,0 

 

1 851,4 1 851,4 1 851,4  



24 

DIRECTUM-25360-1137448  

»; 

7. в разделе 6 Программы: 

7.1. название Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Снижение рисков возникновения и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования 

Московской области»; 

7.2. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

4 560,7 8 361,9 11 014,5 9 009,8 9 009,8 41 956,7 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

4 560,7 8 361,9 11 014,5 9 009,8 9 009,8 41 956,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.3. подраздел 6.2изложить в следующей редакции: 

« 
6.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Московской области 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53116,7 895 766,9 86 868,8 100 894,9 256 552,6 225 600,3 225 850,3  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



25 

DIRECTUM-25360-1137448  

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

 за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограм

мы 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Осуществление мероприятий по 

защите и смягчению последствий от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера населения 

и территорий Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

75,8 35 646,3 4 060,8 7 829,3 9 255,2 7 250,5 7 250,5   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

75,8 35 646,3 4 060,8 7 829,3 9 255,2 7 250,5 7 250,5   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Создание и содержание курсов 

гражданской обороны 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

75,8 

 

672,2 

 

102,2 420,0 50,0 50,0 50,0 Всего  

150,0 

 

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

безопасности 
 

102,2 102,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

420,0 0,0 420,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

образования 
 

1.2. Подготовка населения в области 

гражданской обороны и действиям в 

чрезвычайных ситуациях. 

Пропаганда знаний в области ЧС и 

ГО (изготовление и распространение 

памяток, листовок, аншлагов, 

баннеров и т.д.). 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 150,0 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0  

Управление 

безопасности 

 

1.3. Создание резервов материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС на 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

 1 542,8 112,0 0,0 430,8 500,0 500,0 Управление 

безопасности 
 



26 

DIRECTUM-25360-1137448  

территории муниципального 

образования 

Чехов 

1.4. Реализация мероприятий 

предусмотренных Планом действий и 

предупреждения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера муниципального 

образования (разработка, 

корректировка, всех Планов и т.д.) 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 600,0 0,0 0,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

безопасности 
 

1.5. Создание, содержание и 

организация деятельности 

аварийно-спасательных 

формирований на территории 

муниципального образования 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 21 692,5 

 

 

2 372,3 5 684,6 5 927,8 3 853,9 3 853,9 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 
 

Управление 

безопасности 

 

1.6. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 10 988,8 1 474,3 1 724,7 2 596,6 

 

2 596,6 2 596,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

Управление 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02:  

Выполнение мероприятий по 

безопасности населения на 

водных объектах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

179,0 6 310,4 499,9 532,6 1 759,3 1 759,3 1 759,3   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

179,0 6 310,4 499,9 532,6 1 759,3 1 759,3 1 759,3 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

179,0 6 310,4 499,9 532,6 1 759,3 1 759,3 1 759,3 Всего 

 
 

2 214,5 499,9 214,6 500,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 
 

4 095,9 0,0 318,0 1 259,3 1 259,3 1 259,3 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

 

3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 03: 2020-2024 Всего:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



27 

DIRECTUM-25360-1137448  

»; 

8. в разделе 7 Программы: 

8.1. название Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Развитие и совершенствование систем оповещения 

и информирования населения муниципального образования Московской области»; 

8.2. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 7.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса 

«Безопасный город» на 

территории Московской области 

 в том числе: 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

3.1. Создание, содержание системно-

аппаратного комплекса 

«Безопасный город» 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление  

безопасности 
 

Всего по подпрограмме 2:  Всего: 

в том числе: 

254,8 41 956,7 4 560,7 

 

8 361,9 11 014,5 9 009,8 9 009,8   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

254,8 41 956,7 4 560,7 

 

8 361,9 11 014,5 9 009,8 9 009,8   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



28 

DIRECTUM-25360-1137448  

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0 18 962,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0 18 962,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

8.3. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения 

муниципального образования Московской области» 
№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Создание, развитие и 

поддержание в постоянной 

готовности систем оповещения 

населения об опасностях, 

возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих 

конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного 

характера (происшествиях) на 

территории муниципального 

образования Московской области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 18 962,0 1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 18 962,0 1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Содержание, поддержание в 

постоянной готовности к 

применению, модернизация 

систем информирования и 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

18 962,0 1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0  

Управление 

безопасности 

 



29 

DIRECTUM-25360-1137448  

»; 

9. в разделе 8 Программы: 

9.1. название Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории муниципального образования Московской области»; 

9.2. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам:» подраздела 8.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0 20 198,5 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0 20 198,5 

оповещения населения при 

чрезвычайных ситуациях или об 

угрозе возникновения 

чрезвычайных ситуаций, 

военных действий 

Всего по подпрограмме 3:  Всего: 

в том числе: 

 18 962,0 1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 18 962,0 1 041,3 1 080,7 6 996,0 4 579,0 5 265,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



30 

DIRECTUM-25360-1137448  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

9.3. подраздел 8.2 изложить в следующей редакции: 

« 
8.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 

Московской области» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Повышение степени пожарной 

безопасности 

2020-2024 Всего: 

в том числе: 

 

 

20 198,5 2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 20 198,5 2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Содержание пожарных водоемов 

и создание условий для забора 

воды из них в любое время года 

(обустройство подъездов с 

площадками с твердым 

покрытием для установки 

пожарных автомобилей) 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

19 758,0 2 158,0 2 600,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0 Управление 

безопасности 
 

1.2. Организация обучения населения 

мерам пожарной безопасности и 

пропаганда в области пожарной 

безопасности, содействие 

распространению пожарно-

технических знаний 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 140,5 

 

30,0 

 

20,5 30,0 

 

30,0 30,0 Управление  

п безопасности 

 

1.3. Дополнительные мероприятия в 2020-2024 Средства бюджета  300,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление   



31 

DIRECTUM-25360-1137448  

»; 

10. в разделе 9 Программы: 

10.1. название Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: «Обеспечение мероприятий гражданской обороны 

на территории муниципального образования Московской области»; 

10.2. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 9.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

28,7 

 

947,2 2 500,0 2 500,0 2 500,0 8 475,9 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

28,7 

 

947,2 2 500,0 2 500,0 2 500,0 8 475,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

условиях особого 

противопожарного режима 

городского округа 

Чехов 

 

 

 безопасности 

Всего по подпрограмме 4:  Всего: 

в том числе: 

 20 198,5 2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 20 198,5 2 188,0 

 

2 620,5 5 130,0 5 130,0 5 130,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



32 

DIRECTUM-25360-1137448  

10.3. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции: 

« 
9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального 

образования Московской области» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 
 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01: 

Организация накопления, 

хранения, освежения и 

обслуживания запасов 

материально-технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных средств в 

целях гражданской обороны 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

0,0 6 922,2 0,0 922,2 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 6 922,2 0,0 922,2 2 000,0 2 000,0 2 000,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Создание запасов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных средств в 

целях гражданской обороны 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 

6 922,2 0,0 922,2 2 000,0 2 000,0 2 000,0  

Управление 

безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 02: 

Обеспечение готовности 

защитных сооружений и других 

объектов гражданской обороны 

на территории муниципальных 

образований Московской 

области 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0   



33 

DIRECTUM-25360-1137448  

»; 

11. в разделе 10: 

11.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1 изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2 257 031,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2 257 031,0 

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

2.1. Организация и выполнение 

мероприятий, предусмотренных 

планом гражданской обороны 

защиты населения 

муниципального образования 

Московской области (в том 

числе разработка Плана) 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 1 553,7 28,7 

 

25,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 5:  Всего: 

в том числе: 

 8 475,9 28,7 

 

947,2 2 500,0 2 500,0 2 500,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 8 475,9 28,7 

 

947,2 2 500,0 2 500,0 2 500,0   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



34 

DIRECTUM-25360-1137448  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

11.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Обеспечивающая подпрограмма» 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

текущем 

финансовом 

году (тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 0 1: 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2020-2024 Всего: 

 в том числе: 

 257 031,0 55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 257 031,0 55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

служба спасения 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 101 598,1 20 017,6 19 724,7 

 

20 618,6 20 618,6 

 
20 618,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

1.2. Содержание оперативного 

персонала системы обеспечения 

вызова муниципальных 

экстренных оперативных служб 

по единому номеру 112, ЕДДС 

2020-2024 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 155 432,9 35 230,7 28 181,4 

 

30 673,6 30 673,6 30 673,6 МКУ «ЕДДС 

городского 

округа Чехов» 

Управление 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 6:  Всего: 

в том числе: 

 257 031,0 55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

Московской 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



35 

DIRECTUM-25360-1137448  

». 

 

 

 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 257 031,0 55 248,3 47 906,1 51 292,2 51 292,2 51 292,2   

Внебюджетные 

средства 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   


